А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Р О С С О Ш А Н С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  В О Р О Н Е Ж С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  26.03.2020 г.  №   253

                    г. Россошь

 О внесении изменений в
постановление администрации
Россошанского муниципального
района  от 03.09.2019г. № 870  «Об
утверждении административного
регламента по предоставлению
муниципальной услуги
«Предоставление разрешения на ввод
объекта в эксплуатацию»

Руководствуясь ст. 55 Градостроительного кодекса РФ, Федеральным законом
от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев протест Россошанской
межрайонной прокуратуры от 12.03.2020 г. № 2-1-2020/402 на административный
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения
на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации
Россошанского муниципального района от 03.09.2019г. № 870, администрация
Россошанского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление  администрации Россошанского муниципального
района  от 03.09.2019г. № 870 «Об утверждении административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на ввод
объекта в эксплуатацию» следующие изменения:
            1.1. В п. 1.1. Приложения к постановлению администрации Россошанского
муниципального района 03.09.2019г. № 870 «Об утверждении административного
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения
на ввод объекта в эксплуатацию»  слова «сельских поселений» исключить;
           1.2. Во втором абзаце п. 2.4 Приложения к постановлению администрации
Россошанского муниципального района 03.09.2019г. № 870 «Об утверждении
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»  слова «7 рабочих
дней» заменить словами «5 рабочих дней»;

         1.3. В пятом абзаце п. 2.4 Приложения к постановлению администрации
Россошанского муниципального района 03.09.2019 г. № 870 «Об утверждении
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»  слова «5 рабочих
дней» заменить словами «3 рабочих дня»;
          1.4. В  п. 2.6.1. Приложения к постановлению администрации Россошанского
муниципального района 03.09.2019г. № 870 «Об утверждении административного
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения
на ввод объекта в эксплуатацию» перед последним абзацем дополнить абзацами

следующего содержания: «В случае, если подано заявление о выдаче разрешения на
ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции
объекта капитального строительства, документы, указанные в подпунктах 4 – 10, 12

п. 2.6.1 настоящего Административного регламента, оформляются в части,
относящейся к соответствующему этапу строительства, реконструкции объекта
капитального строительства. В указанном случае в заявлении о выдаче разрешения
на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции
объекта капитального строительства указываются сведения о ранее выданных
разрешениях на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства,
реконструкции объекта капитального строительства (при наличии).

       Правительством Российской Федерации или Воронежской области
(применительно к случаям выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами
местного самоуправления) могут быть установлены случаи, в которых направление
указанных в п. 2.6.1 настоящего Административного регламента документов и
выдача разрешений на ввод в эксплуатацию осуществляются исключительно в
электронной форме. Порядок направления документов, указанных в п. 2.6.1
настоящего Административного регламента, в уполномоченные на выдачу
разрешений на ввод объекта в эксплуатацию органы местного самоуправления в
электронной форме устанавливается Правительством Российской Федерации».

          1.5. П. 3.5.3. Приложения к постановлению администрации Россошанского
муниципального района от 03.09.2019г. № 870 «Об утверждении административного
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения
на ввод объекта в эксплуатацию»  изложить в новой редакции: «3.5.3. Разрешение на
ввод объекта в эксплуатацию или решение об отказе в могут быть выданы заявителю
лично (или уполномоченному им надлежащим образом представителю) в виде
бумажного документа, непосредственно при личном обращении, либо направляются
заявителю в виде бумажного документа, посредством почтового отправления, либо в
форме электронного документа, подписанного электронной подписью, в случае, если
это указано в заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию с
использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования,
в том числе Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)
или Портала государственных и муниципальных услуг Воронежской области».

consultantplus://offline/ref=21BCC54F11B51F49DC3E31301BDBA1AC9B88B1ABD5DE05CD5D0C5FF029DFCB4CB45E0A98AFC0C18B1770744D87BF726E9961E40576A616YAM
consultantplus://offline/ref=21BCC54F11B51F49DC3E31301BDBA1AC9B88B1ABD5DE05CD5D0C5FF029DFCB4CB45E0A98AEC3C08B1770744D87BF726E9961E40576A616YAM
consultantplus://offline/ref=21BCC54F11B51F49DC3E31301BDBA1AC9B88B1ABD5DE05CD5D0C5FF029DFCB4CB45E0A98AEC3C08B1770744D87BF726E9961E40576A616YAM
consultantplus://offline/ref=C584091D2890F277F021CE5EC25955FA9A4925A7B747942FFDFC570218F1C8E521DF8A9CBD16804517F2B852FD9E1A0A056CBFE72DEA8890kCK6M
consultantplus://offline/ref=C584091D2890F277F021CE5EC25955FA9B4B28AABA48942FFDFC570218F1C8E521DF8A9CBD1680451DF2B852FD9E1A0A056CBFE72DEA8890kCK6M

        2.  Опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике и
разместить на официальном сайте администрации Россошанского муниципального
района в сети Интернет.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Т.В. Леонтьеву.

Исполняющий обязанности
главы администрации                                                                                     А.И. Хиценко